佛山市南海区狮山镇信息南路以西、横一路以北地块宗地国有建设用地使用权开发利用监管协议

甲方：佛山高新技术产业开发区管理委员会

乙方：（土地竞得者）

乙方于2021年   月   日公开竟得佛山市南海区狮山镇信息南路以西、横一路以北地块宗地使用权（以下简称本宗地），《建（构）筑物建设项目规划条件》编号为佛山2021000738号，面积为 13712.86 平方米，用地红线图编号YDCR44060500602042，成交地价款（以下简称“地价款”）总款为人民币大写：         万元整（小写：        ￥元），土地用途为工业用地。

乙方参与本宗地的竞买，视为乙方（乙方及乙方成立的开发本宗地的全资法人项目公司，以下统称“乙方”）已认同本协议内容，甲乙双方在平等自愿的基础上，订立本协议并共同遵守，具体内容如下：

第一条  引入项目要求

（一）产业类型。乙方自项目竣工验收后10个完整会计年度内，必须从事或引进人工智能、生物医药、电子信息、数字经济、新能源、新材料等符合佛山高新技术产业开发区高质量发展导向和佛山高新区政策鼓励的科技型企业为主的项目。引入项目必须在本宗地内办理独立法人注册登记。

（二）科技指标。

（1）本宗地项目竣工验收5年内，在本宗地至少设立1个以上世界排名前200强海外、港澳台高等学府或国内双一流高等学府或境内外高等研发机构共建产学研合作分支机构。

（2）本宗地项目签订土地出让合同起6年内，企业营业执照注册在本协议项下宗地上建筑物内企业应包括：不少于2家数字经济领域的国家高新技术企业。

（三）税收标准。乙方承诺以本宗地为注册地的公司，自本宗地项目整体竣工备案后第3个会计年度开始，连续5个会计年度的每年纳税总额不低于人民币1000万元，纳税额主要包括工业生产活动中产生的税收，不包括房屋产权的转让税、股权转让税（纳税证明材料包括由税务部门开具的以本宗地为注册地的企业纳税证明或项目方委托具有资质的第三方审计师事务所或会计师事务所出具对应的专项审计报告）。
（四）投资强度。乙方承诺在签订《出让合同》后至第五个完整会计年度内，本宗地固定资产总投资不低于人民币2亿元，折合投资强度不低于人民币每亩1000万元。固定资产投资包括建筑物、构筑物及其附属设施、设备投资，但不包括出让地价款。乙方在考核期内完成本条款内容，可根据实际情况向甲方提交关于投资强度的履约申请，甲方根据乙方提交的申请核定本宗地的实际开发总额。实际开发总额以甲乙双方双方共同确认的有资质的第三方出具报告为准（例如会计师事务所报告、验资报告或审计报告）。

第二条  不动产登记

乙方按照本须知约定支付全部出让地价款，办理不动产权证。在本宗地开发建设竣工前，乙方不得转让本宗地的国有建设用地使用权。

本宗地项目建成后，所有建筑物需登记在乙方名下，乙方有自主处分所持除配套用房（配套用房不得独立进行分割、分割转让或抵押）以外物业的权利，可按照相关法律法规要求以层作为基本单元（最小分割面积不低于500平方米）进行分割、分割转让、抵押；分割转让后乙方自留的工业功能的建筑面积不得低于分割转让前工业功能确权登记的建筑面积的40%，分割转让的受让方5年内不得再次转让。分割销售及再次转让或出租后的实际物业使用人都必须为经甲方审核同意且符合产业类型要求的入驻企业，不能为自然人。
第三条  违约责任

（一）产业类型。自乙方项目竣工验收后，甲方每年对乙方履行本协议第一条第（一）款的情况进行考核，考核不达标视为乙方违约。乙方应在甲方书面确定违约之日起180日内，向甲方支付违约金人民币壹千万元整（小写：¥1000万元），逾期缴纳违约金的，每延期一日须向甲方支付相当于违约金的0.3%作为滞纳金，甲方有权要求乙方继续履约。

（二）科技指标。乙方所投资的本宗地项目不按时实现本协议第一条第（二）款约定内容的，视为违约，乙方应按本宗地出让金总额的200%，向甲方支付违约金，并限期1年内进行整改，若1年内未能完成整改，则由市自然资源部门无偿收回本宗地。

（三）税收标准。自宗地项目整体竣工备案后第3个会计年度开始，甲方每年依据本协议第一条第三款对乙方进行考核，乙方纳税总额未达到本协议约定要求的，须按照实际差额部分占约定纳税总额的比例，向甲方支付相当于同比例成交地价款的违约金，地价款以市自然资源部门与乙方签订的《出让合同》为准。乙方应在甲方书面确定违约之日起180日内向甲方支付违约金，逾期缴纳违约金的，每延期一日须向出让人支付相当于违约金0.3%的滞纳金。

（四）投资强度。乙方开发投资总额未能按期实现本协议第一条第四款约定内容的，须按照实际差额部分占约定投资总额的比例，向甲方支付相当于同比例成交地价款的违约金，地价款以市自然资源部门与乙方签订的《出让合同》为准。其中，外资在本宗地的投资总额未能按期实现本协议第一条第四款约定内容的，须按照外资实际差额部分占约定外资投资总额的比例，向甲方支付相当于同比例成交地价款的违约金，地价款以市自然资源部门与乙方签订的《出让合同》为准。乙方应在甲方书面确定违约之日起180日内向甲方支付违约金，逾期缴纳违约金的，每延期一日须向甲方支付相当于违约金0.3%的滞纳金，甲方有权要求乙方继续履约。

第四条  适用法律

本协议订立、效力、解释、履行及争议的解决，均适用中华人民共和国法律。

第五条  争议解决

甲、乙双方均同意，尽管甲方作为行政机关或具有行政机关的行政职权，但本合同性质为民事合同，而不应被视为行政合同，甲方不应以其具有某种行政职权或属于行政机关为由拖延或拒绝履行本合同。本协议履行期间发生争议时，甲乙双方应通过协商解决，协商不成的，双方都有权向人民法院提起诉讼解决。

第六条  其他约定

甲方负责对本协议约定事项进行监管，并联合本宗地出让人及相关职能部门共同配合监管。

第七条  本协议自甲、乙双方签字盖章之日起生效，未尽事宜另行补充。本协议一式陆份，甲乙双方各贰份、市自然资源局贰份，每份协议均具有同等法律效力。

附件：1.《建（构）筑物建设项目规划条件》（收件编号：佛山2021000738）

2.用地红线图（地块编号：YDCR44060500602042 ）

甲方（盖章）：                  乙方（盖章）：

法定代表人（委托人）：          法定代表人（委托人）：

日期：    年   月   日         日期：    年   月   日